МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 5-ГО СОЗЫВА

	_____-Е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	от  __________________
	                              № ________

О принятии в первом чтении проекта решения

Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «О бюджете муниципального образования

Богучаровское Киреевского района

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
Рассмотрев внесенный администрацией муниципального образования Богучаровское Киреевского района проект решения Собрания депутатов о бюджете муниципального образования Богучаровское Киреевского района  на 2024 год и на  плановый период 2025 и 2026 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Богучаровское Киреевского района, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Богучаровское Киреевского района, утвержденным Решением от 27.11.2013 года № 4-21,  Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:
1.  Принять в первом чтении проект решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «О бюджете муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района в сумме 15 444 061,65 рубля;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района в сумме 15 444 061,65 рубля;
3) дефицит бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2025 год в сумме 0,00 рубля;

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2026 год и на 2027 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2026 год в сумме 13 860 124,12 рубля, на 2027 год в сумме 13 958 806,86 рубля;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2026 год в сумме 13 860 124,12  рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 167 194,77 рубля; на 2027 год в сумме  13 958 806,86 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 338 906,55 рубля;
3) дефицит бюджета муниципального образования Богучаровское Киреевского района на 2026 год в сумме  0,00 рубля, на 2027 год в сумме  0,00 рубля.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	                   О. А. Валуев